Machaeram, cum duabus legionibus et mille equitibus, incitante eum ad hoc Antonio. Caeterum Machaeras, Antigono eum sollicitante, praeter Herodis sententiam, pecunia corruptus, abiit, tanquam res ipsius exploraturus. Verum Antigonus suspectum habens quo veniret animo, eum ne quidem admisit, sed fundis impetum repulit, et qua esset voluntate non dissimulabat. Cum autem Machaeras intelligeret Herodem sibi optima suasiſſe, seque peccasse consilio eius non obtemperando, in Emmauntem urbem se recepit: et in quoscunque Iudeos in via incurebat, illos iugulabat, siue hostes siue amicos, iratus ob ea, quae sibi acciderant. At rex istis exacerbatus Samariam petiit: nam illis de rebus ire decreuerat ad Antonium. nihil enim talibus sociis egere, qui ipsum magis, quam hostes, laederent: se etiam ad debellandum Antigonum satis esse. Machaeras vero eum comitatus, orabat, ut maneat: atque si adeo ire cupiit, at fratrem suum Iosephum sibi adiunctum esse velit, dum Antigonum oppugnant. Ita Machaerae, cum vehementer rogaret, reconciliatur Herodes: et Iosepho cum exercitu illic relicto, monuit, ne periclitatur, neue cuius Machaera contenderet.

8. Ille autem ad Antonium properabat (oppugnabat enim Samosata, locum munitum apud Euphratem situm) cum equitibus et peditibus, qui ipsi in auxilium adessent. Cum autem Antiochiam peruenisset, et quamplurimos illic congregatos offendisset, qui ad Antonium ire magnopere volebant, prae metu tamen, ne se in via Barbari adorirentur multosque interficerent, proficiisci non audebant, ipse eos cohortatus viae ducem se praebuit. Cum autem duabus mansionibus abessent Samosatis, illic quidem Barbari erant in insidiis locati, qui commeantes ad Antonium infestarent, qua vero syluae clauderent aditus in campestria praestructae erant insidia ab equitibus aliquam multis, tantisper quieturis, donec in loca patentia iretur ab his, qui transituri erant. Vbi vero primi pertransierant, in-

Ηερώδης, προσπίπτωσι δὲ ἐξαπιναίως οἱ ἐκ τῆς ἐνέδρας, ὅτες εἰς πεντακοσίες, καὶ τεσφαμένων τὰς πρώτας, ἐπιδει-  
μῶν ὁ Βασιλεὺς τῇ ῥώμῃ τῇ περὶ αὐτὸν παραχρῆμα μὲν  
ἀνακόπτει τὰς πολεμίας. ἀπεγέρει δὲ τὸ τῶν οἰκείων Φρά-  
υμα, καὶ Θαρραλέες ἀπεγγάγεται· καὶ τῶν πάλαι Φευγόν-  
των, ἐξ ὑποστοφῆς μαχομένων, ἐκτείνοντα πανταχόθεν οἱ  
Βαρθαραῖοι. ἐπέκειται δὲ ὁ Βασιλεὺς αἴναιραν, καὶ τὰ διη-  
πασμένα, πολλὰ δὲ ἡν σκευοφόρα καὶ ἀνδράποδα, πάντα  
ἀναστάμενος προήει. καὶ πλειόνων αὐτοῖς ἐπιτιθερένων  
τῶν ἐν τοῖς δέμασιν, οἱ πλησίον τῆς εἰς τὸ πεδίον ἐκβολῆς  
ἡσαν, καὶ τύτοις προσμίξας αὐτὸς μετὰ τοῦ Φρύξ καρτερεῖ τε·  
πεταῖ, καὶ πολλὰς αὐτῶν ἀποκτείνας, ἀδέα τοῖς ἐπομένοις  
ὅδον παρέτηνε. οἱ δὲ σωτῆρα καὶ προσάτην αὐτὸν ἀπεκάλουν.

Φ. Επεὶ δὲ πλησίον τῶν Σαμοσάτων ἐγγύονει, πέμπει  
τὸ σράτευμα ὑπαντησόμενον Αντώνιος σὺν τῷ οἰκείῳ κόσμῳ,  
τιμὴν Ηερώδη ταύτην ἀπονέμων, καὶ ἐπικυρίας ἔνεκα. τὴν  
γὰρ τῶν Βαρθαραίων ἡκηρόει κατ’ αὐτῶν ἐπιθεσιν, καὶ δῆ πα-  
ρούτα τε εἰδεν αἰσμένως, καὶ, τὰ κατὰ τὴν ὁδὸν αὐτῷ πε-  
πρεγμένα μαθὼν, ἐδεξιῶτε καὶ τῆς αἱρετῆς ἐθαύμαζεν, αὐ-  
τός τε περιλαβὼν αὐτὸν Αντώνιος ὡς εἰδεν αἰσμένως ἡσπάζε-  
το, περτίμα τε ὡς νεωτὶ Βασιλέα ἀποδεῖξας. Αντίοχος δὲ  
μετ’ αὐτῷ τὸ ἔξυμα παραδόντος, καὶ διὰ τύτο παυσαμέ-  
νη τῷ πολέμῳ, Σοσίω μὲν Αντώνιος παραδίδωσι· παραπ-  
λευσάμενος δὲ Ηερώδη συμμαχεῖν, αὐτὸς ἐπ’ Αἰγύπτῳ ἔχει-  
ρει. καὶ Σόσιος μὲν δύο τάγματα, ἐπικυρέσαντα Ηερώδη,  
περπεμψεν εἰς τὴν Ιεδαίαν· αὐτὸς δὲ μετὰ τῷ πλείονος  
τρατῆ ἱκολάθει.

Ι. Ετυχει δῆ ἥδη κατὰ τὴν Ιεδαίαν τεθνεῶς Ιώσηπος  
τρόπῳ τύτῳ. λήθην μὲν ὧν αὐτῷ παρῆγγειλεν ὁ ἀδελφὸς  
πρὸς Αντώνιον αἰνερχόμενος λαμβάνει. σρατοπεδευσάμενος  
δὲ ἀνὰ τὰ ὄρη· πέντε γὰρ αὐτῷ σπέιρας Μαχαιρᾶ δόντος  
ἐπὶ Ιεριχώντος ἀπέγευτο βιλόμενος ἐνθερίσας τὸν σῖτον αὐ-  
τῶν· καὶ νεοσυλλέκτε τῷ Ρωμαίῳ σράτευματος ὄντος, καὶ  
πολέμων ἀπειρῶς ἔχουσκος; καὶ γὰρ πολὺ ἐκ Σινάϊς ἦν κατε-

Herodem, qui nouissimis praesidio erat, ex improviso irruunt equites fere quingenti in insidiis dispositi; cumque eos, qui praecesserant, in fugam vertissent, rex, cum eo, quod circa se erat robore, in eos inuectus, hostem statim repulit. Qua re suorum animos erigit, et paulum a metu respirare facit: iisque, qui iam terga dederant, ad pugnam reuertentibus, magna vbiique fiebat Barbarorum strages. Rex autem caede eos persequebatur: cumque erepta recuperasset, et in iis non exiguum iumentorum et mancipientium numerum, viam, quam instituerat, perrexit. Et cum plures e saltibus, qui proxime erant ad exitus in planicie, ipsos adorirentur, hos quoque ille valida suorum manu aggressus in fugam vertit, multisque illorum occisis, securum iis, qui sequerentur, iter praestit. Illi vero seruatorem eum et protectorem suum appellabant.

9. Postquam vero prope Sainosata ventum est, exercitum ei occursurum suo cum ornatu mittit Antonius, ut hunc Herodi tribueret honorem, pariterque auxilium suppeditaret. audierat enim Barbaros impetum in eos fecisse. Itaque et praesentia eius et adspectu laetus est, et, ubi intellexit, quae in via ab eo facta erant, benigne eum excipiebat, et virtutem illius suspiciebat: ipseque eum, ut in conspectum venit, complexus Antonius alacriter admodum salutabat, maioremque ei honorem habebat, ut qui nuperrime eum regem creauerat. Cum autem Antiochus munimenti ditionem fecisset, et propterea finiretur bellum, Sosio illud tradit Antonius; cuinque ei mandauisset, ut Herodem adiuuaret, ipse proficisciebatur in Aegyptum. Tum Sosius duas legiones Herodi auxiliares praemisit in Iudeam; ipse cum maiori exercitu subsequebatur.